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Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Opetus-
hallituksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2002 tämän tili n-
tarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä ope-
tusministeriölle että Opetushallitukselle. Tilintarkastuksen on suorit-
tanut ylitarkastaja Elina Perkiö-Nieminen ja järjestelmätarkastuksen 
Raija Holopainen. Tilintarkastusta on valvonut tarkastuspäällikkö 
Hannu Taunula ja järjestelmätarkastusta tarkastuspäällikkö, CISA 
Pentti Mykkänen. 

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukai-
sesti ja se on kohdistunut Opetushallituksen tilinpäätökseen, tili npää-
töstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskentatoi-
meen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien kes-
keisten säännösten noudattamiseen. 

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

TILINPÄÄTÖS 

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perusta-
na olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen sel-
vittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisil-
ta osiltaan oikein. 

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskel-
masta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa 
todettu laadituiksi muuten säännösten mukaisesti  mutta vasta tili n-
päätösasiakirjaa varten. Laskelmien pohjana olevat tilitiedot on kui-
tenkin toimitettu keskuskirjanpitoon säädetyssä ajassa. 
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Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa to-
dettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla. 

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu ta-
lousarvioasetuksen mukaisesti. 

Tuloksellisuuden kuvaus ja ja maksullisen toiminnan 
kannattavuustiedot 

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus- tuottavuus- ja kustan-
nus- ja suoritetietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä 
ja esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa las-
kentatointa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, 
sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuuslaskel-
mat olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot.  

Tuloksellisuuden kuvauksessa esitetyt suoritetiedot ovat riittävät. 
Toimintakertomuksessa on esitetty päämaksupisteen tiedot kustan-
nusperusteisina. Päämaksupisteen osalta esitetyt kustannustiedot 
ovat luotettavia ja riittäviä. Muiden maksupisteiden eli Opetushalli-
tuksen alaisten oppilaitosten tiedot on esitetty menopohjaisina. Nä-
mä tiedot eivät ole riittäviä niiden menopohjaisuuden ja vertailutiedon 
puuttumisen vuoksi. 

Kustannusvastaavuuslaskelmat on esitetty sekä tilivirastona tiliviras-
tona että päämaksupiste ja oppilaitosryhmät eriteltynä. Laskelmat 
ovat sekä luotettavia että riittäviä. Muiden oppilaitosryhmien rapor-
tointia tulee kehittää kuitenkin siten, että laskelmat esitetään kolmel-
ta vuodelta. 

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu laskenta-
toimen ja tilinpäätöksen tarkastuksen yhteydessä sekä järjestelmä-
tarkastuksen ja hankintojen tarkastuksen yhteydessä. 

Järjeste lmätarkastus kohdistui rajatusti Opetushallituksen käytössä 
olevaan palkanlaskentajärjestelmän käytön tietoturvaan. Järjeste l-
män tarkastuksen perusteella on sisäisessä valvonnassa tullut esiin 
puutteita, joiden suhteen Opetushallituksen on jatkettava aloittami-
aan toimenpiteitä.  
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TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN 
NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu. 

 

Tarkastusneuvos, JHTT Erkki Mäki-Ranta 

 

Ylitarkastaja  Elina Perkiö-Nieminen 

 
TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
 Valtiovarainministeriö 
 Opetusministeriön kansliapäällikkö 
 Opetushallituksen pääjohtaja 
 Opetushallituksen johtokunnan jäsenet 
 Valtiokonttori 
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